R E Q U E R I M E N T O  Nº. 785

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Municipal de Primeiro Grau Rural do Bairro César Neto conta com uma quadra poliesportiva em precárias condições de utilização;

CONSIDERANDO que os alunos necessitam de referida área para a prática esportiva e desenvolvimento de outras atividades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação do Município, GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, e também ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que nos informem da possibilidade de desenvolver estudos no sentido de executar as obras necessárias de reforma da quadra poliesportiva da Escola Municipal de Primeiro Grau Rural do Bairro César Neto, a fim de oferecer aos alunos uma área adequada à pratica esportiva e demais atividades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-